Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.10.2019                                                                                                         № 16-45

пос. Нижнее Пронге

О принятии проекта изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Нижнепронгенского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 02 августа 2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 15 апреля 2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, решения Совета депутатов  сельского поселения о внесении в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района изменений и дополнений»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения 17 июня 2013 г. № 55-139 (с изменениями и дополнениями).
2. Проект изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения направить главе Нижнепронгенского сельского поселения для официального опубликования (обнародования) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии данного решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В.И. Ананьева

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная

[bookmark: _GoBack]Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от 14.10.2019         № 16-45

Проект
изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» дополнить пунктом 15.1) следующего содержания:
«15.1) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в  соответствие с установленными требованиями;».

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В.И. Ананьева

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная